
*

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« » 03 20 Ш г. лг0 ~ O/J

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 6 от 30.03.2021) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (А. О. Петухов) разместить настоящий 
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке 
от « Зо » О̂Ь , LQ2-1- № I M - C f o

Регист
рацио
нны й

№

Ф ам и л и я Имя О тчество Район У чреж дение П редмет Д ата  квалиф . 
и спы тани й  в 

П РО

К атегоря
я

С рок
окончания
имею щ ейся
категории

Заявлен н
ая

каго р и я

Н ачало
атгестаци

и

К онец
аттестац

ни

191 К ротких Анастасия Владимировна
Починковск
ИЙ д/с №  8 воспитатель 7 апреля нет первая апрель май

192 С итнева Анна Андреевна
Починковск
ИЙ д /с №  8 муз. рук-ль 8 апреля первая 27.04.2021 высшая апрель май

193 В иноградова Наталья Владимировна г. Вязьма вжт преподаватель 9 апреля первая 10.05.2021 высш ая апрель май
194 Л иханова Ирина Валерьевна г. Смоленск д /с №  61 воспитатель 7 апреля нет первая апрель май
195 И ванова Анна Сергеевна Вяземский д/с №  2 воспитатель 7 апреля нет первая апрель май

196 Е ф им ова Светлана Васильевна
Починковск
ИЙ Л осненская СШ география 21 апреля первая 26.01.2021 первая апрель май

197 С ем еню к Ирина Алексеевна
Кардымовск
ИЙ

Ш естаковский фил. 
Соловьевская ОШ рус.яз. и литер. 15 апреля первая 15.03.2021 первая апрель май

198 П ечкурова Ирина А лександровна
Кардымовск
ИЙ

Ш естаковский фил. 
Соловьевская ОШ математика 21 апреля первая 15.03.2021 первая апрель май

199 Баш маченков Владимир Николаевич
Кардымовск
ИЙ

Ш естаковский фил. 
Соловьевская ОШ физкультура 19 апреля первая 15.03.2021 первая апрель май

200 С топникова Галина Кирилловна
Кардымовск
ий

Ш естаковский фил. 
Соловьевская ОШ ин.яз. 15 апреля первая 24.11.2020 первая апрель май

201 Ситников Сергей Игоревич Смоленский М оготовская ОШ география 21 апреля нет первая апрель май
202 Зы кова Оксана Викторовна г. Смоленск д/с №  7 воспитатель 28 апреля нет первая апрель май
203 Л апицкая Наталья Фёдоровна Смоленский д/с "Солнышко" муз. рук-ль 29 апреля высшая 10.05.2021 высшая апрель май
204 Батурина Алеся Анатольевна Смоленский д/с "Солнышко" воспитатель 28 апреля первая 10.05.2021 высшая апрель май
205 Коцур Наталия Ивановна г. Смоленск д/с №  80 воспитатель 28 апреля нет первая апрель май
206 Гапеева Лариса Николаевна г. Смоленск д/с №  80 воспитатель 28 апреля первая 12.03.2024 высшая апрель май

207 Зайцева Дарья Сергеевна г. Смоленск д/с №  80
учитель-
логопед 16 апреля нет первая апрель май

208 Ф омин Сергей Владимирович г. Смоленск
Смоленский
строит.кол. преподаватель 23 апреля нет первая апрель май

209 Г еронина Татьяна Александровна
Рославльски
й Ю жный учитель 16 апреля первая 13.06.2023 высшая апрель май

210 Батурина Татьяна Александровна г. Рославль д/с "Сказка"
педагог-
психолог 16 апреля нет первая апрель май

211 Закитняя Светлана Александровна Смоленский Волоковская ОШ рус.яз. и литер. 15 апреля первая 09.02.2021 первая апрель май



2

212 А брам ович Ольга Викторовна Вяземский д /с №  2 воспитатель 28 апреля первая 12.02.2024 высшая апрель май

213 Д ы ш ко Светлана Валерьевна г. Рославль сш №  4
социальный
педагог 16 апреля первая 25.12.2023 высшая апрель май

214 С лю саренко Оксана Станиславовна Смоленский Катынская СШ воспитатель 7 апреля первая 28.11.2022 высш ая апрель май

215 Ш укалова М ария Олеговна г. Смоленск гимназия №  4
педагог-
психолог 16 апреля нет первая апрель май

216 С ергеева Наталья Павловна г. Смоленск д/с №  61 воспитатель 7 апреля нет первая апрель май

217 Ш иряева Светлана Евгеньевна г. Сафоново с ш №  9 нач.кл. 13 апреля нет первая апрель май

218 Е ф рем енкова Татьяна Владимировна г. Рославль сш №  10 география 21 апреля высш ая 11.10.2021 высшая апрель май

219 Т елезуева Ю лия Анатольевна Гагаринский д/с "Крепыш" воспитатель 28 апреля нет первая апрель май

220 К остенкова Светлана Викторовна
Сафоновски
й Саф.фил. СмолАПО преподаватель 23 апреля высшая 26.04.2021 высшая апрель май

221 А лехина Елизавета Александровна г. Смоленск сш №  28
педагог-
психолог 16 апреля нет первая апрель май

222 В асильева Валерия Анатольевна г. Смоленск сш №  38
препод.- 
организ. ОБЖ 19 апреля нет первая апрель май

223 В асильева Валерия Анатольевна г. Смоленск сш №  38 биология 21 апреля нет первая апрель май

224 Горовцова Елена Сергеевна г. Смоленск д/с №  30 воспитатель 7 апреля первая 30.10.2023 высшая апрель май

225 К откова Оксана Евгеньевна г. Смоленск д/с №  25 воспитатель 7 апреля нет первая апрель май

226 Ребенкова Надежда М ихайловна г. Смоленск д/с №  80 воспитатель 28 апреля нет первая апрель май

227 П уж алина Елена Александровна г. Смоленск Кадетский корпус ин.яз. 15 апреля первая 31.01.2022 высш ая апрель май

228 Колосовекая Елена Анатольевна г. Смоленск д/с №  51 воспитатель 28 апреля первая 12.04.2021 первая апрель май

229 Ш танникова Елена Владимировна г. Гагарин д/с "Снежинка" воспитатель 28 апреля первая 10.05.2021 высшая апрель май

230 Зорькина Елена Г еннадьевна г. Гагарин д/с "Ж емчужинка" воспитатель 7 апреля первая 26.04.2021 первая апрель май

231 В адекина Ирина А лександровна г. Демидов сш №  2 рус.яз. и литер. 15 апреля нет первая апрель май

232 Л ескина Ю лия Алексеевна Угранский д/с "Катюша" воспитатель 28 апреля нет первая апрель май

233 Кулеш Татьяна Александровна г. Велиж д/с №  5 воспитатель 7 апреля первая 12.04.2021 высшая апрель май

234 Сахоненко Александр Владимирович
Сафоновски
й Саф.фил. СмолАПО преподаватель 23 апреля нет первая апрель май

235 Аргун Ольга Анатольевна г. Смоленск
ЦО для детей с ООП 
г. Смоленска история 16 апреля высшая 26.04.2021 высшая апрель май

236 Л азарева Светлана Ю рьевна г. Смоленск д/с №  75 воспитатель 7 апреля первая 14.06.2021 первая апрель май

237 Х аневская Анна Игорьевна г. Смоленск д/с №  82 воспитатель 7 апреля нет первая апрель май

238 Якуненкова Надежда Александровна г. Рославль д/с "Сказка" воспитатель 28 апреля нет первая апрель май

239 Прш цепова Лю дмила Владимировна г. Смоленск
Лицей им. Кирилла и 
М ефодия рус.яз. и литер. 15 апреля первая 29.01.2024 высшая апрель май

1 240 Зубова Оксана Викторовна
Г .

Десногорск сш №  2
информатика,
ИКТ 21 апреля нет первая апрель май



3

241 Зенченкова Анна Анатольевна г. Смоленск д/с №  81 воспитатель 7 апреля нет первая апрель май

242 Б улатова Ю лия Васильевна Гагаринский д/с "Крепыш" воспитатель 28 апреля нет первая апрель май

243 Раки ти на Ольга Алексеевна г. Смоленск 0 (с )Ш №  1 физкультура 19 апреля высшая 13.12.2021 высшая апрель май

244 С эппе Ольга
Константиновн
а г. Смоленск 0 (с )Ш №  1 ИЗО 6 апреля первая 12.04.2021 первая апрель май

245 В иш нева Оксана И вановна
г.
Духовщ ина д/с "Золотой ключик" воспитатель 28 апреля первая 25.12.2023 высшая апрель май

246 Ч еркасова Елена Владимировна
Починковск
ИЙ ДШ И

концертмейсте

_Е_______________ 8 апреля первая 12.04.2021 первая апрель май

247 А ндреева Ольга Алексеевна г. Смоленск
ЦО для детей с ООП 
г. Смоленска нач.кп. 16 апреля высшая 28.02.2022 высшая апрель май

248 П авлю чкова Надежда М ихайловна Руднянский Руднянский Д Т
пед.доп.образо
вания 6 апреля нет первая апрель май

249 А геева Елена Викторовна г. Смоленск д/с №  59 муз. рук-ль 8 апреля первая 12.04.2021 первая апрель май

250 К уйкина Галина Николаевна г. Смоленск д/с №  29 воспитатель 28 апреля высшая 26.12.2022 высшая апрель май

251 Ц ы кунова Елена Владимировна
Починковск
ий

Починковская шк.- 
инт. воспитатель 16 апреля первая 29.01.2024 высшая апрель май

252 Гвозденкова Елена Александровна г. Рославль с ш №  6 рус.яз. и литер. 15 апреля первая 29.12.2021 первая апрель май

253 С олдатенкова Татьяна М ихайловна г. Смоленск
Красноборская 
санаторно-лесная шк. нач.кл. 13 апреля нет первая апрель май

254 Трофимова Елена Анатольевна г. Смоленск д/с №  63 воспитатель 7 апреля нет первая апрель май

255 К арпуш ина Екатерина Васильевна г. Гагарин Открытая шк. математика 21 апреля первая 31.05.2021 первая апрель май

256
Карпуш енков
а Ирина Ивановна г. Ярцево

Ярцевский СДР 
"Солнышко" воспитатель 16 апреля первая 20.09.2021 первая апрель май

257 Разрядова Елена М ихайловна г. Ярцево
Я рцевский СДР 
"Солнышко" воспитатель 16 апреля первая 20.09.2021 первая апрель май

258 Легалова Алла Евгеньевна г. Ярцево
Ярцевский СДР 
"Солнышко" воспитатель 16 апреля первая 20.09.2021 первая апрель май

259 Гаврилова Елена Алексеевна г. Гагарин д/с "Ж емчужинка" воспитатель 28 апреля нет первая апрель май

260 Солдатова Татьяна Александровна г. Гагарин Гагаринская ДМ Ш преподаватель 8 апреля первая 12.04.2021 первая апрель май

261 Ю шкевич Татьяна Васильевна
г.
Десногорск сш №  3 нач.кл. 13 апреля первая 26.03.2024 высшая апрель май

262 Ж дановская Наталья Владимировна
Х иславичск
ий Х иславичская ДШ И преподаватель 29 апреля первая 29.03.2021 высшая апрель май

263 Бабарина Татьяна Филипповна
Хиславичск
ий Х иславичская ДШ И преподаватель 29 апреля первая 29.03.2021 первая апрель май

264 Уткина
Александр
а Валерьевна Сычевский Дугине кая ОШ рус.яз. и литер. 15 апреля первая 15.03.2021 первая апрель май

265 Бунцикина Ольга Валерьевна г. Смоленск д/с №  5 воспитатель 28 апреля высшая 26.04.2021 высшая апрель май



4

266 П авлова Елена
Константиновн
а г. Смоленск д/с №  5 воспитатель 28 апреля первая 26.04.2021 первая апрель май

267 П олякова М ария Геннадиевна г. Смоленск д/с №  24 воспитатель 28 апреля первая 26.03.2024 высш ая апрель май
268 Багдасарова Раксана Эдуардовна г. Смоленск сш №  27 рус.яз. и литер. 15 апреля нет первая апрель май

269 П озднякова Лю дмила Николаевна
Сафоновски
й сш №  8 математика 21 апреля нет первая апрель май

270 В иноградова Екатерина Борисовна Гагаринский д/с "Крепыш"
инструктор по 
физ-ре 28 апреля нет первая апрель май


